ECOENERGIA

Nombre: FLORES CRUZ CHRISTIAN DEL ANGEL Teléfono: 9831325758
Potencia: 2.48 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025
Tarifa: 1B NuUmero de Servicio: 810170701421

HOY CONSUMES SIN PANELES 532 kWh prom. y pagas a CFE $1,165

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 642 kwh y pagas a CFE $60

TEAHORRARI-'\594.85°/° AL BIMESTRE $1,105 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

7.2 ANOS 620 W 4 11.2m ° 13.8%




E]

ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

FolioNo #20250023

FLORES CRUZ CHRISTIAN DEL ANGEL

Tel: 9831325758
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Growatt Inverter 2 kW
o} Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

2480  Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 Material Eléctrico

(o] Puesta en Marcha

o} Monitoreo 24/7 por 1 afio
0 Gestidn ante CFE

|
Subtotal $41,418.48

IVA $6,626.96

TOTAL (MXN)  $48,045.44

GARANTIAS:

* 1 ANO EN MANO DE OBRA

* 5 ANOS EN EL INVERSOR POR DEFECTOS DE FABRICACION

* 10 ANOS EN EL PANEL SOLAR POR DEFECTO DE FABRICACION
* 3 ANOS DE GARANTIA EN ESTRUCTURA

D 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 6,987.00 $357.00 $0.00 $ 6,630.00 $ 6,630.00 $ -41,415.44
2 $ 7,196.61 $367.71 $ 0.00 $6,828.90 $6,828.90 $-34,586.54
3 $ 7)412.51 $378.74 $0.00 $7,033.77 $7,033.77 $-27,552.77
4 $7,634.88 $390.10 $0.00 $7,244.78 $7,244.78 $-20,307.99
5 $7,863.93 $ 401.81 $0.00 $7,462.12 $7,462.12 $-12,845.87
6 $ 8,099.85 $ 413.86 $ 0.00 $7,685.99 $7,685.99 $-5,159.88
7 $8,342.84 $426.28 $0.00 $ 7,916.57 $7,916.57 $2,756.69
8 $ 8,593.13 $ 439.06 $0.00 $ 8,154.06 $ 8,154.06 $10,910.75
9 $ 8,850.92 $452.24 $0.00 $8,398.69 $ 8,398.69 $19,309.44
10 $9,116.45 $ 465.80 $0.00 $ 8,650.65 $ 8,650.65 $27,960.08
1 $9,389.94 $479.78 $0.00 $ 8,910.17 $ 8,910.17 $36,870.25
12 $ 9,671.64 $ 49417 $0.00 $ 9,177-47 $9,177.47 $ 46,047.72
13 $9,961.79 $509.00 $0.00 $9,452.79 $9,452.79 $55,500.51
14 $10,260.65 $524.27 $ 0.00 $9,736.38 $9,736.38 $ 65,236.89
15 $10,568.46 $539.99 $0.00 $10,028.47 $10,028.47 $ 75,265.36
16 $10,885.52 $556.19 $0.00 $10,329.32 $10,329.32 $ 85,594.69
17 $11,212.08 $572.88 $0.00 $10,639.20 $10,639.20 $96,233.89
18 $11,548.45 $590.07 $ 0.00 $10,958.38 $10,958.38 $107,192.27
19 $11,894.90 $607.77 $0.00 $11,287.13 $11,287.13 $118,479.40
20 $ 12,251.75 $ 626.00 $0.00 $ 11,625.75 $ 11,625.75 $ 130,105.15
21 $12,619.30 $644.78 $0.00 $11,974.52 $11,974.52 $142,079.66
22 $12,997.88 $ 664.13 $0.00 $12,333.75 $12,333.75 $154,413.42
23 $13,387.81 $684.05 $0.00 $12,703.77 $12,703.77 $167,117.18
24 $13,789.45 $704.57 $0.00 $13,084.88 $13,084.88 $180,202.06
25 $14,203.13 $725.71 $0.00 $13,477.42 $13,477.42 $193,679.49
T
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Generacién de energia

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
656.1 619.4 615.2
618.0 587.0 252.0

Consumo actual

Enero - Marzo

Enero - Marzo
632.4
429.0

Marzo - Mayo

Marzo - Mayo
712.3
572.0

Mayo - Julio

Mayo - Julio
667.2
732.0
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